
FRANCOUZŠTINA 
Francouzský jazyk patří do skupiny románských jazyků, které vznikly na základě latiny. Francouzsky se 

dnes hovoří především ve Francii, Belgii, Švýcarsku, Kanadě a v mnoha zemích v Africe. 

Z francouzštiny pochází velká část mezinárodních slov – až 52 % slov v angličtině má francouzský 

(a zprostředkovaně přes francouzštinu vlastně latinský) původ. Francouzština je mezinárodním diplo-

matickým jazykem, komunikačním jazykem EU, NATO, OSN a dalších podobných organizací.  

Výuka francouzského jazyka má na našem gymnáziu dlouholetou tradici. Vyučuje se v malých skupinách 

od začátečníků po pokročilé, a to ve všech třídách.  

V prvním a druhém ročníku se seznamují žáci s francouzskou výslovností, učí se přítomný, minulý čas, 

blízkou budoucnost, imperfektum a budoucnost. Co se mluvení týče, studenti se umí vyjádřit o třiceti 

tématech a dosáhnou úrovně A2. 

Používáme ´´Le nouveau Taxi 1 a 2´´, abychom vytvořili pevné základy tohoto románského jazyka.Ve 

třetím ročníku začínají žáci francouzskou literaturu s pomocí knihy ´´Mikulášovy patálie. ´´ V mluvnici se 

žáci naučí těžké koncepty jako subjunktiv nebo plus-que-parfait. Používáme souběžně knihy ´´le petit 

Nicolas a Le nouveau taxi 3.“ 

Během těchto čtyř let prohloubíme také kulturní a historická témata z Francie a frankofonních zemí : 

 Regiony a města ve Francii: Provence, Bretan, Baskická země 

 Tradice a oslavy ve Francii,  Francouzské jídlo (šneci, kohout na víně) 

 Různé dialekty a přízvuky 

 Cestovní ruch na Tahiti, na Nové Kaledonii 

 Říše Napoleona 

 Francouzská literatura 

 Lyžování  a běžkování ve Francii 


